
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCXIX de 9 de Janeiro de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=405

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXIX de 9 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATOS: 1/2024
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023120401 CMP - CONTRATO Nº 
20249902 

EXTRATO DE CONTRATOS: 2/2024
EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023121802 CMP - CONTRATO Nº 
20239903 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 3/2024
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA - PROCESSO LICITATÓRIO - Nº 2023010401 CMP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 4/2023
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PROCESSO LICITATÓRIO - Nº 2023010302 CMP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 5/2024
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 2023121803 CMP 

AVISO DE LICITAÇÃO: 6/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 2024010901 CMP

AVISO DE LICITAÇÃO: 7/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 2024010902 CMP. 

AVISO DE LICITAÇÃO: 8/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 2024010903 CMP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=405

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXIX de 9 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 1/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023120401 CMP - CONTRATO Nº 20249902 - ORIGEM: Dispensa 

Eletrônico Nº 2023010301 CMP - CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI -

CONTRATADA(O).....: D & M SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA OBJETO: SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE LEGAL EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA A 

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI. - VALOR TOTAL: R$ 16.785,00 

(dezesseis mil, setecentos e oitenta e cinco reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 

99.001.9901.01.031.0001.2.115 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS, R$ 

16.785,00 no elemento de despesa 33903999: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro 

de 2024 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATOS: 2/2024

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023121802 CMP - CONTRATO Nº 20239903 - ORIGEM: Dispensa 

Eletrônico Nº 2023010303 CMP - CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI -

CONTRATADA(O).....: MRP SILVA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EIRELI OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO AO SETOR PLANEJAMENTO, 

COMPRAS E CONTRATAÇÃO NA ELABORAÇÃO DO PAC – PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES, JUNTO 

À CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE PARA O EXERCÍCIO DE 2025. - VALOR TOTAL: R$ 49.200,00 

(quarenta e nove mil, duzentos reais) -

PROGRAMA DE TRABALHO: 99.001.9901.01.031.0001.2.115 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS 

ATIVIDADES LEGISLATIVAS, R$ 49.200,00 no elemento de despesa 33903501: Serviços de Consultoria, 

Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica; - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 08 de 

janeiro de 2024 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:
3/2024

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO - 2023121801 CMP

PROCESSO LICITATÓRIO - Nº 2023010401 CMP

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Paramoti, comunica aos interessados na 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023010401 CMP que em 09 de Janeiro de 2024, data designada para 
apresentação da propostas e da documentação de habilitação, não acudiram interessados, sendo a licitação 
considerada deserta.

            Paramoti-CE, 09 de Janeiro de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=405

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXIX de 9 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

Alice Martins Santos
Agente de Contratação da Câmara Municipal de Paramoti

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:
4/2023

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 2023120402 CMP

PROCESSO LICITATÓRIO - Nº 2023010302 CMP

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Paramoti, comunica aos interessados na 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023010302 CMP que em 09 de Janeiro de 2024, a dispensa citada acima foi 
considerada fracassada.

            Paramoti-CE, 09 de Janeiro de 2024

Alice Martins Santos
Agente de Contratação da Câmara Municipal de Paramoti

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:
5/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023121803 CMP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA 

JURÍDICA ESPECIALIZADA EM DIREITO DIGITAL, GOVERNANÇA, GESTÃO, MONITORAMENTO, 

PROTEÇÃO DE DADOS E APOIO AO ENCARREGADO, COM FOCO NA LEI FEDERAL Nº 13.709 DE 2018, 

LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI PARA O 

EXERCÍCIO DE 2024.. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de 

Dispensa em 09 de janeiro de 2024. ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. 

Proponente: ROMARIO FALCAO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. CNPJ/MFNº 

47.202.299/0001-20. Valor Global: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos reais). 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 6/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=405

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXIX de 9 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 08:00, do dia 12 de janeiro de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024010901 CMP. Objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS COM SISTEMA/SOFTWARE DE 

GERENCIAMENTO DE ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS – GED COM ARMAZENAMENTO EM NUVEM, 

JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI – CE PARA EXERCÍCIO DE 2024.. Aviso de Dispensa 

Eletrônica à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua 02, Bloco A, S/n - Conjunto

Prefeito Araci Santos, Paramoti - CE, 62736-000 e no endereço eletrônico: 

https://camaraparamoti.ce.gov.br/; https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php. Informações pelo 

telefone: (85) 3320-1535. Paramoti/CE, 09 de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 7/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 09:00, do dia 12 de janeiro de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024010902 CMP. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAIS (MONOCROMÁTICA E COLORIDA), COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

INCLUINDO RECARGA DO CARTUCHO/TONER POR CONTA DA CONTRATADA, PARA FICAR A 

DISPOSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.. Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição na 

Comissão de Contratação, no endereço: Rua 02, Bloco A, S/n - Conjunto Prefeito Araci Santos, Paramoti -

CE, 62736-000 e no endereço eletrônico: https://camaraparamoti.ce.gov.br/; 

https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php. Informações pelo telefone: (85) 3320 -1535. Paramoti/CE, 

09 de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 8/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 10:00, do dia 12 de janeiro de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024010903 CMP. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS (INCLUINDO A RECARGA TONER E 

TINTA) E DEMAISEQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERTENCENTES À CÂMARA MUNICIPAL DE 

PARAMOTI.. Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição na Comissão de Contratação, no

endereço: Rua 02, Bloco A, S/n - Conjunto Prefeito Araci Santos, Paramoti - CE, 62736-000 e no endereço 

eletrônico: https://camaraparamoti.ce.gov.br/; https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php. 

Informações pelo telefone: (85) 3320 -1535. Paramoti/CE, 09 de janeiro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=405

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXIX de 9 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 09/01/2024 16:49:27 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=405

Página(s) 6 de 6


